Директору МБОУ г.Иркутска гимназии №1
Куприной М.А.

от

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)заявителя)

Адрес регистрации

(документ, удостоверяющий личность заявителя (№, серия, дата выдачи, кем выдан))

.
(документ, подтверждающий статус законного представителя ребенка (№, серия, дата

выдачи, кем выдан))

Контактные телефоны:
матери:
отца:
e-mail

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) –

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)
(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)

(дата рождения и место проживания ребёнка)

в ______ класс _____________________ учебного года МБОУ г.Иркутска гимназии №1

(наименование образовательной организации)

Сведения о внеочередном, первоочередном и (или) преимущественном праве зачисления на обучение
в государственные образовательные организации:
________________________________________________________________________________________

(в случае наличия указывается категория)

________________________________________________________________________________________

Потребность ребёнка в обучении по адаптированной образовательной программе (далее – АОП) и
(или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или
инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
___________________________________________________________________________

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по (в случае
необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе
(АОП)____________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение на _______________ языке и изучение родного
_______________  языка.

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации образовательной организации, уставом образовательной организации, основной
образовательной программой начального общего образования (по обновленным ФГОС), Правилами
внутреннего распорядка учащихся, Положением о школьной одежде и внешнем виде обучающихся,
Положением об электронной информационно-образовательной среде, Положением о пользовании
мобильными информационно-коммуникационными устройствами во время образовательного процесса
ознакомлены и обязуемся соблюдать.

Дата:____________________     Подпись_________________

                                                                                                                                                          (Ф.И.О.)

Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

Дата:____________________     Подпись_________________
                                                                                                                                                                   (Ф.И.О.)

К заявлению прилагаю следующие документы:
 копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), ребенка или

поступающего;
 копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);
 копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления
регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего,
проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права
преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего
образования);

 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры,
обучающихся в школе в настоящее время;

 справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии
права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).;
 аттестат об основном общем образовании (при приеме на обучение по образовательным

программам среднего общего образования);

Документы, представленные по усмотрению родителей (законных представителей):

Заявление (Рег. № ____________) принял:
____________________________ __________________ _______________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
«____» ____________________ 20___г
Расписку ________ о приеме документов для зачисления моего ребенка в МБОУ г. Иркутска гимназия
№1 в 20___ году получил(а).
«_____» ____________ 202_____ г. ______________ /______________________